令和６年４月12日

各 位

上場会社名    株式会社アメイズ

代表者       代表取締役社長 穴見賢一

（コード番号 6076 ）

問合せ先責任者 代表取締役副社長 児玉幸子

（TEL     097-524-3301）

公開買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為並びに

親会社以外の支配株主及び主要株主の異動（見込み）に関するお知らせ

当社は、本日、代表取締役社長である穴見賢一が当社株主である穴見加代から下記の通り当社株式を取得

する旨の連絡を受けました。

本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第

31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたします。

また、令和６年４月 15 日付で、当社の親会社以外の支配株主及び主要株主の異動が発生する見込みとなりま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

本資料は、当社による上場有価証券の発行者の会社情報の適時開示等に関する規則に基づく開示であるとと

もに、穴見賢一（株式の取得者）が当社（買集め行為の対象会社）に行った要請により、金融商品取引法施行令

第 30条第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

記

1．公開買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為に関する事項

１．銘柄コード 6076

2．銘柄名   株式会社アメイズ

3．取得株式数   1,209,000株

4．株式取得日 令和 6年４月 15日

5．総株主の議決権の数に対する割合 9.02％

６．備考 穴見賢一は、当社の安定株主として長期

保有することを目的としております。

※議決権の数に対する割合は、令和 5 年 11 月 30 日現在の株主名簿を基準とし、

発行済株式総数 15,204,000 株から同日現在で議決権を有しない株式 3,300 株

及び令和 6 年４月 15 日の自己株式立会外買付取引により取得予定の自己株式

（1,800,000 株）の議決権個数を控除した総議決権個数（134,007 個）を基準に算

出しております。

※令和 6 年４月 15 日の自己株式の取得につきましては、本日開示しております「自

己株式の取得及び自己株式立会外買付取引による自己株式の買付けに関する

お知らせ」をご参照ください。

2．主要株主の異動（見込み）に関する事項

令和 6 年 4 月 15 日予定の当社と親会社以外の支配株主及び主要株主である穴見加代による自己株式立会

外取引及び同日予定の本件公開買付により、親会社以外の支配株主及び主要株主の異動が生じる見込みとな

っております。異動確定後、速やかに開示を予定しております。

以上